
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 8.617/2023-PMM Página 1 de 6 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 8.617/2023-PMM 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM   

 

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA o PROCESSO Nº 

8.617/2023-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, 

referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM VISTAS A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EM BANNERS E FAIXAS; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

PAPELARIA; CAMISETAS, TECIDOS E VIAMENTOS; BANDEIRAS E MASTROS; DESTINADOS AOS 

EVENTOS DIVERSOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 

atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei 

Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de 

Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto 

Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de 

Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as 

formalidades, conforme o Parecer de Nº 416/2023-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá. 

 

Situação: HOMOLOGADO as empresas:  

 
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 47.657.207/0001-05, vencedora do lote 01 no valor de R$ 

43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais). 

 

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - SERVIÇOS GRÁFICOS, SERIGRAFIA, BANNERS E FAIXAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

1 

BANNER, MATERIAL LONA 380G, TAMANHO 
0,80CM X 120CM. LOGOMARCAS INSTITUCIONAIS 
E/OU ILUSTRAÇÃO DE ACORDO COM O TEMA DO 
EVENTO REALIZADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

GMF UNID. 100          60,00             6.000,00  

2 

FAIXA COM LETREIRO, MATERIAL LONA 380G, 
TAMANHO 300CM X 0,70CM. LOGOMARCAS 

INSTITUCIONAIS E/OU ILUSTRAÇÃO DE ACORDO 
COM O TEMA DO EVENTO REALIZADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

GMF UNID. 300        125,00           37.500,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R$)          43.500,00  

 

J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA, CNPJ: 40.995.099/0001-23, vencedora dos lotes 02, 03, 04, 05, 09, 

10 e 12 no valor de R$ 218.095,75 (duzentos e dezoito mil, noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos). 

 

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - BASTÕES E PISTOLAS DE COLA QUENTE 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

3 BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO. VMP UNID. 2.500                  0,90             2.250,00  

4 BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO. VMP UNID. 2.500                  1,48             3.700,00  

5 PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE. VMP UNID. 200                14,85             2.970,00  

6 PISTOLA DE COLA QUENTE, PEQUENA. VMP UNID. 200                18,00             3.600,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R$)          12.520,00  

       
LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 04 - COLAS, FITAS E ISOPOR 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

7 COLA BRANCA 500G PIRATININGA UNID. 150                  7,80             1.170,00  

8 
COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 
UNIDADES 

PIRATININGA CAIXA 150                23,00             3.450,00  

9 COLA DE ISOPOR 500G HERO UNID. 225                20,00             4.500,00  

10 
COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 
UNIDADES. 

COMPACTOR CAIXA 113                47,00             5.311,00  



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 8.617/2023-PMM Página 2 de 6 
 

 

11 

COLA GLITTER, EMBALAGEM DE 35G, 

COM BICO APLICADOR (CORES 
VARIADAS: PRATA, AZUL, VERMELHO, 
DOURADO, AMARELO E VERDE), 
CAIXA COM 06 UNIDADES 

ACRILEX CAIXA 450                11,99             5.395,50  

12 

FITA ADESIVA COLORIDA, MEDINDO 
12MMX10M. COR: AMARELA, AZUL, 
BRANCA, LARANJA, PRETA, VERDE E 

VERMELHA.  

ADELBRAS ROLO 300                  1,90                570,00  

13 

FITA ADESIVA COLORIDA, MEDINDO 
25MMX30M. COR: AMARELA, AZUL, 
BRANCA, LARANJA, PRETA, VERDE E 
VERMELHA.  

EMBALANDO ROLO 1.500                  6,50             9.750,00  

14 

FITA ADESIVA COLORIDA, MEDINDO 
48MMX50M. COR: AMARELA, AZUL, 

BRANCA, LARANJA, PRETA, VERDE E 
VERMELHA.  

EMBALANDO ROLO 375                10,50             3.937,50  

15 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 
MEDINDO 18MMX50M 

EMBALANDO UNID. 113                  2,50                282,50  

16 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 
MEDINDO 45MMX45M 

EMBALANDO UNID. 188                  4,50                846,00  

17 FOLHA DE ISOPOR 10MM ISOESTE UNID. 300                  3,50             1.050,00  

18 FOLHA DE ISOPOR 15MM ISOESTE UNID. 300                  3,90             1.170,00  

19 FOLHA DE ISOPOR 20MM ISOESTE UNID. 300                  6,50             1.950,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R$)          39.382,50  

    
   

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 03 - COLAS, FITAS E ISOPOR 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

20 COLA BRANCA 500G PIRATININGA UNID. 50                  7,80                390,00  

21 
COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 
UNIDADES 

PIRATININGA CAIXA 50                23,00             1.150,00  

22 COLA DE ISOPOR 500G HERO UNID. 75                20,00             1.500,00  

23 
COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 
UNIDADES. 

COMPACTOR CAIXA 37                47,00             1.739,00  

24 

COLA GLITTER, EMBALAGEM DE 35G, 
COM BICO APLICADOR (CORES 
VARIADAS: PRATA, AZUL, VERMELHO, 
DOURADO, AMARELO E VERDE), 
CAIXA COM 06 UNIDADES 

ACRILEX CAIXA 150                11,99             1.798,50  

25 

FITA ADESIVA COLORIDA, MEDINDO 
12MMX10M. COR: AMARELA, AZUL, 
BRANCA, LARANJA, PRETA, VERDE E 
VERMELHA.  

ADELBRAS ROLO 100                  1,90                190,00  

26 

FITA ADESIVA COLORIDA, MEDINDO 
25MMX30M. COR: AMARELA, AZUL, 
BRANCA, LARANJA, PRETA, VERDE E 

VERMELHA.  

EMBALANDO ROLO 500                  6,50             3.250,00  

27 

FITA ADESIVA COLORIDA, MEDINDO 
48MMX50M. COR: AMARELA, AZUL, 
BRANCA, LARANJA, PRETA, VERDE E 
VERMELHA.  

EMBALANDO ROLO 125                10,50             1.312,50  

28 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 
MEDINDO 18MMX50M 

EMBALANDO UNID. 37                  2,50                  92,50  

29 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 
MEDINDO 45MMX45M 

EMBALANDO UNID. 62                  4,50                279,00  

30 FOLHA DE ISOPOR 10MM ISOESTE UNID. 100                  3,50                350,00  

31 FOLHA DE ISOPOR 15MM ISOESTE UNID. 100                  3,90                390,00  

32 FOLHA DE ISOPOR 20MM ISOESTE UNID. 100                  6,50                650,00  



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 8.617/2023-PMM Página 3 de 6 
 

 

VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R$)          13.091,50  

       
LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - ESTILETES, GRAMPEADORES, GRAMPOS E TESOURAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

33 

ESTILETE ESTREITO, TRAVA 
AUTOMÁTICA, LÂMINA 9 MM, EM AÇO 
CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA. 
CAIXA COM 12 UNIDADES  

MASTERPRINT CAIXA 150                11,00             1.650,00  

34 

ESTILETE LARGO, TRAVA 

AUTOMÁTICA, LÂMINA 18 MM, EM 
AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA, 
CAIXA COM 24 UNIDADES 

MASTERPRINT CAIXA 125                18,15             2.268,75  

35 

GRAMPEADOR 106 EM MATERIAL 
TERMOPLÁSTICO. USA GRAMPOS 106/4 
- 106/6 - 106/8. APROPRIADOS PARA 
GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, 

TAPEÇARIAS, SILK SCREEN, 
EXTRAÇÃO DE RESINAS, 
ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS, 
DECORAÇÃO, ETC. CAPACIDADE 
MÍNIMA DO CARREGADOR: 60 
GRAMPOS. 

BRW UNID. 50                45,00             2.250,00  

36 

GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS, ALTA 
QUALIDADE, BASE EMBORRACHA, 

DUPLA FUNÇÃO DE GRAMPEAMENTO: 
TRACHEADO E ALFINETADO. 
COMPATÍVEL COM GRAMPO: 24/6 OU 
26/6. PERFURA ATÉ 50 FOLHAS. 

BRW UNID. 50                35,00             1.750,00  

37 
GRAMPO GALVANIZADO 106/8 - 8MM, 
CAIXA CONTENDO 5000 UNIDADES 
PARA GRAMPEADOR GRANDE. 

BACHI CAIXA 75                14,00             1.050,00  

38 
GRAMPO GALVANIZADO 26/06, CAIXA 

COM 5.000 UNIDADES. 
MASTERPRINT CAIXA 75                  5,00                375,00  

39 
TESOURA PARA USO GERAL 21CM 
160/8N 

MASTERPRINT UNID. 200                  7,90             1.580,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R$)          10.923,75  

       
LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 10 - GLITTER E TINTA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

61 
GLITTER, EMBALAGEM COM 3G. COR: 
AZUL, LARANJA, VERDE, VERMELHO E 
AMARELO. 

GLITTER PACOTE 938                10,00             9.380,00  

62 
TINTA GUACHE 250G (CORES 
VARIADAS: AZUL, AMARELO, VERDE, 
VERMELHO, PRETO E BRANCO) 

PIRATININGA UNID. 975                  4,85             4.728,75  

63 

TINTA PARA TECIDO 37ML, CAIXA COM 
12 UNIDADES (CORES VARIADAS: 
AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, 
PRETO E BRANCO) 

ACRILEX CAIXA 300                19,57             5.871,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R$)          19.979,75  

       
LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 09 - GLITTER E TINTA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

64 
GLITTER, EMBALAGEM COM 3G. COR: 
AZUL, LARANJA, VERDE, VERMELHO E 
AMARELO. 

GLITTER PACOTE 312                10,00             3.120,00  

65 
TINTA GUACHE 250G (CORES 
VARIADAS: AZUL, AMARELO, VERDE, 

VERMELHO, PRETO E BRANCO) 

PIRATININGA UNID. 25                  4,85                121,25  



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 8.617/2023-PMM Página 4 de 6 
 

 

66 

TINTA PARA TECIDO 37ML, CAIXA COM 

12 UNIDADES (CORES VARIADAS: 
AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, 
PRETO E BRANCO) 

ACRILEX CAIXA 100                19,57             1.957,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 10 (R$)            5.198,25  

       
LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - BANDEIRAS E MASTROS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

74 

BANDEIRA DAS ESCOLAS DE MARABÁ 

EM TERGAL VERÃO APLICAÇÃO 
BORDADA MEDINDO 0,90 X 1,28 

GR 
MALHARIA 

UNID. 125              104,00           13.000,00  

75 
BANDEIRA DE MARABÁ EM TERGAL 
VERÃO APLICAÇÃO BORDADA 
MEDINDO 0,90 X 1,28 

GR 

MALHARIA 
UNID. 125              104,00           13.000,00  

76 
BANDEIRA DO BRASIL EM TERGAL 
VERÃO APLICAÇÃO BORDADA NA 

MEDIDA DE 0,90 X 1,28 

GR 
MALHARIA 

UNID. 125              104,00           13.000,00  

77 
BANDEIRA DO PARÁ EM TERGAL 
VERÃO APLICAÇÃO BORDADA 
MEDINDO 0,90 X 1,28 

GR 
MALHARIA 

UNID. 125              104,00           13.000,00  

78 
MASTRO DE ALUMÍNIO CROMADO 
COM LANÇA EM LATÃO NIQUELADO 
CROMADA 

BANDEIRA 7 UNID. 500              130,00           65.000,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 12 (R$)        117.000,00  

 

R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.984.683/0001-08, vencedora dos lotes 06, 07 e 08 no 
valor total de R$ 33.399,50 (trinta e três mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos); 

 

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 07 - EVA E PAPÉIS DIVERSOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

40 
CARTOLINA, 180 GRAMAS, MEDIDAS MÍNIMAS 
DE 55CMX73CM. COR:  AMARELA, AZUL, 
BRANCA E VERDE. 

REIPEL UNID. 1.500            0,91             1.365,00  

41 

EVA, TAMANHO 60CM X 40CM, ESPESSURA 
2MM. COR: AMARELA. AZUL, BRANCO, 
LARANJA, MARROM, PRETA, ROSA, VERDE E 
VERMELHA. 

GATE UNID. 3.000            1,85             5.550,00  

42 
PAPEL 40 KG, MEDINDO 66 CM X 96 CM, 120G. 
COR: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA E 
VERDE. 

REIPEL UNID. 1.125            1,65             1.856,25  

43 
PAPEL CAMURÇA 40X60, (CORES VARIADAS: 
AMARELO, MARROM, VERMELHO, VERDE, 
PRETO E BRANCO) 

REIPEL UNID. 1.500            1,35             2.025,00  

44 
PAPEL CARTÃO 50X70 CM (CORES: AZUL, 
VERMELHO, AMARELO, PRETO, MARROM, 
VERDE E BRANCO) 

REIPEL UNID. 1.500            1,25             1.875,00  

45 
PAPEL COLOR SET 48X66, 110G (CORES 
VARIADAS: AZUL, AMARELO, VERDE, 
VERMELHO, PRETO E BRANCO) 

REIPEL UNID. 1.875            1,11             2.081,25  

46 

PAPEL LAMINADO, MEDINDO 45X59 (CORES 

VARIADAS: VERDE, VERMELHO, AZUL E 
AMARELO) 

REIPEL UNID. 1.875            1,50             2.812,50  

47 
PAPEL MADEIRA PARDO 80G, MEDINDO 
66X96CM. 

REIPEL UNID. 750            1,29                967,50  

VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R$)          18.532,50  

    
   

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 06 - EVA E PAPÉIS DIVERSOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

48 
CARTOLINA, 180 GRAMAS, MEDIDAS MÍNIMAS 
DE 55CMX73CM. COR:  AMARELA, AZUL, 
BRANCA E VERDE. 

REIPEL UNID. 500            0,91                455,00  



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 8.617/2023-PMM Página 5 de 6 
 

 

49 

EVA, TAMANHO 60CM X 40CM, ESPESSURA 

2MM. COR: AMARELA. AZUL, BRANCO, 
LARANJA, MARROM, PRETA, ROSA, VERDE E 
VERMELHA. 

GATE UNID. 1.000            1,85             1.850,00  

50 
PAPEL 40 KG, MEDINDO 66 CM X 96 CM, 120G. 
COR: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA E 
VERDE. 

REIPEL UNID. 375            1,65                618,75  

51 
PAPEL CAMURÇA 40X60, (CORES VARIADAS: 
AMARELO, MARROM, VERMELHO, VERDE, 
PRETO E BRANCO) 

REIPEL UNID. 500            1,35                675,00  

52 
PAPEL CARTÃO 50X70 CM (CORES: AZUL, 
VERMELHO, AMARELO, PRETO, MARROM, 
VERDE E BRANCO) 

REIPEL UNID. 500            1,25                625,00  

53 

PAPEL COLOR SET 48X66, 110G (CORES 

VARIADAS: AZUL, AMARELO, VERDE, 
VERMELHO, PRETO E BRANCO) 

REIPEL UNID. 625            1,11                693,75  

54 
PAPEL LAMINADO, MEDINDO 45X59 (CORES 
VARIADAS: VERDE, VERMELHO, AZUL E 
AMARELO) 

REIPEL UNID. 625            1,50                937,50  

55 
PAPEL MADEIRA PARDO 80G, MEDINDO 
66X96CM. 

REIPEL UNID. 250            1,29                322,50  

VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R$)            6.177,50  

       
LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - PINCÉIS DIVERSOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

56 
PINCEL ATÔMICO GROSSO, CAIXA COM 12 
UNIDADES (CORES VARIADAS: PRETO, AZUL E 
VERMELHO) 

RADEX CAIXA 200          23,31             4.662,00  

57 PINCEL DE CERDAS Nº 2 BRW UNID. 250            1,74                435,00  

58 PINCEL DE CERDAS Nº 8 BRW UNID. 250            2,30                575,00  

59 PINCEL DE CERDAS Nº 16 BRW UNID. 250            3,97                992,50  

60 PINCEL DE CERDAS Nº 24 BRW UNID. 250            8,10             2.025,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R$)            8.689,50  

 

R DA S COSTA MENDONÇA COMERCIO DE TECIDO LTDA, CNPJ: 12.591.019/0001-39, vencedora do lote 

11 no valor total de R$ 137.862,50 (cento e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO ABERTA - CAMISETAS, TECIDOS E VIAMENTOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT.  V. UNIT. R$   V.TOTAL R$  

67 

CAMISETA EM TECIDO DE MALHA 
POLIVISCOSE DE 1ª QUALIDADE (67% 
POLIÉSTER E 33% VISCOSE), 
GRAMATURA 160MG/M², COR BRANCA; 
GOLA NO FORMATO REDONDO; 
MANGA CURTA; COSTURA DUPLA NA 
GOLA E NAS MANGAS COM LINHA 120, 

100% POLIÉSTER, BAINHA NO MÍNIMO 
20MM. MODELOS: MASCULINO E 
FEMININO. TAMANHOS: P, M, G E GG. 

R DA S COSTA E 
MENDONÇA 

UNID. 5.000                17,57           87.850,00  

68 

CAMISETA EM TECIDO DE MALHA 
POLIVISCOSE DE 1ª QUALIDADE (67% 
POLIÉSTER E 33% VISCOSE), 
GRAMATURA 160MG/M², COR BRANCA; 

GOLA NO FORMATO POLO; MANGA 
CURTA; COSTURA DUPLA NA GOLA E 
NAS MANGAS COM LINHA 120, 100% 
POLIÉSTER, BAINHA NO MÍNIMO 20MM. 
MODELOS: MASCULINO E FEMININO. 
TAMANHOS: P, M, G E GG. 

R DA S COSTA E 
MENDONÇA 

UNID. 1.000                20,33           20.330,00  

69 
FITAS DE CETIM, N° 02, COMPOSIÇÃO 
100% POLIÉSTER, LARGURA 10 MM, 

PROGRESSO M 1.000                  8,62             8.620,00  



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá – CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 053/2023-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 8.617/2023-PMM Página 6 de 6 
 

 

(CORES VARIADAS: AZUL, VERMELHA, 

VERDE, BRANCA E AMARELA) 

70 
ROLO DE BARBANTE CRU 250G, 8 FIOS 
N° 8, MÍNIMO 185 METROS EM CADA 
ROLO 

BANDEIRANTES ROLO 250                15,00             3.750,00  

71 

TECIDO BRIM, COMPOSIÇÃO 100% 
ALGODÃO. GRAMATURA 350 GRAMAS 
POR METRO LINEAR, LARGURA 1,60 M 
(CORES VARIADAS: AMARELO, 

MARROM, VERMELHO, VERDE, PRETO 
E BRANCO) 

SANTANENSE M 500                20,00           10.000,00  

72 

TECIDO DE CETIM, COMPOSIÇÃO 100% 
POLIÉSTER, LARGURA APROXIMADA 
1,50M, GRAMATURA 0,087 KG/M², 
(CORES VARIADAS: AZUL, AMARELO, 
VERDE, VERMELHO, PRETO E BRANCO) 

BRANYL M 1.250                  3,65             4.562,50  

73 

TNT, GRAMATURA 100 GRAMAS, 
LARGURA 1,40 M, (CORES: MARROM, 
AZUL, BRANCO, AMARELO, PRETO, 
VERDE E VERMELHO) 

FIBER TNT M 2.500                  1,10             2.750,00  

VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R$)        137.862,50  

 

VALOR GLOBAL DE R$ 432.857,75 (quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e 

cinco centavos). 

 

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento 

convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-los. 
 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Marilza de Oliveira Leite 

CPF nº 589.209.519-34 


		2023-06-20T10:47:42-0300
	MARILZA DE OLIVEIRA LEITE:58920951934




